
 



 



 

1/ ÚVOD 12 

2/ POPIS ÚZEMÍ A ZDŮVODNĚNÍ JEHO VÝBĚRU 14 
2.1/ METODIKA VYMEZENÍ PMO 14 
2.2/ SYNTÉZA VYMEZENÍ PMO NA ZÁKLADĚ KOMBINACE METOD 15 

3/ ANALYTICKÁ ČÁST 20 
3.1/ SOCIOEKONOMICKÁ ANALÝZA 20 
3.1.1/ ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA PMO 20 
3.1.2/ OBYVATELSTVO, JEHO SLOŽENÍ, VÝVOJ A EKONOMICKÁ AKTIVITA 21 
3.1.3/ SOCIÁLNÍ OBLAST 33 
3.1.4/ VZDĚLÁVÁNÍ A ŠKOLSTVÍ 34 
3.1.5/ DOPRAVA 42 
3.1.6/ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A ENVIRONMENTÁLNÍ RIZIKA 53 
3.2/ ANALÝZA STAKEHOLDERŮ 65 
3.2.1/ PODROBNÁ IDENTIFIKACE SUBJEKTŮ 65 
3.2.2/ SUBJEKTY RELEVANTNÍ PRO ITI PMO 66 
3.2.3/ HODNOCENÍ VLIVU 67 
3.2.4/ HODNOCENÍ ZÁJMU 68 
3.3/ ANALÝZA PROBLÉMŮ A POTŘEB 69 
3.3.1/ PROBLÉMOVÁ OBLAST DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 69 
3.3.2/ PROBLÉMOVÁ OBLAST OCHRANA PŘED PŘÍRODNÍMI A EKOLOGICKÝMI RIZIKY 70 
3.3.3/ PROBLÉMOVÁ OBLAST KVALITA A DOSTUPNOST VZDĚLÁNÍ 71 
3.3.4/ STROM PROBLÉMŮ 72 
3.4/ SWOT ANALÝZA 73 
3.4.1/ SOUHRNNÁ SWOT ANALÝZA PMO 73 
3.4.2/ DÍLČÍ SWOT ANALÝZA: DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 76 
3.4.3/ DÍLČÍ SWOT ANALÝZA: OCHRANA PŘED PŘÍRODNÍMI A EKOLOGICKÝMI RIZIKY 79 
3.4.4/ DÍLČÍ SWOT ANALÝZA: KVALITA A DOSTUPNOST VZDĚLÁNÍ 80 

4/ STRATEGICKÁ ČÁST 83 
4.1/ STANOVENÍ VIZE, GLOBÁLNÍHO CÍLE, PRIORITNÍCH OBLASTÍ, STRATEGICKÝCH CÍLŮ, 
SPECIFICKÝCH CÍLŮ A OPATŘENÍ 83 
4.1.1/ VIZE 83 
4.1.2/ GLOBÁLNÍ CÍL 83 
4.1.3/ STRATEGIE 83 
4.1.4/ PRIORITNÍ OBLAST 1: INTELIGENTNÍ DOPRAVA 86 
4.1.5/ PRIORITNÍ OBLAST 2: OCHRANA PŘED PŘÍRODNÍMI RIZIKY 99 
4.1.6/ PRIORITNÍ OBLAST 3: DOSTUPNÉ A KVALITNÍ ŠKOLSTVÍ 103 
4.2/ KOINCIDENČNÍ MATICE 109 
4.2.1/ POPIS INTEGROVANÉHO PŘÍSTUPU A PARTNERSKÉHO PŘÍSTUPU 109 
4.2.2/ VNITŘNÍ PROVÁZANOST STRATEGIE ITI 110 
4.3/ VAZBA NA HORIZONTÁLNÍ TÉMATA 112 
4.3.1/ ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 112 
4.3.2/ UDRŽITELNÝ ROZVOJ 113 
4.4/ VAZBA NA STRATEGICKÉ DOKUMENTY 114 



5/ IMPLEMENTAČNÍ ČÁST 119 
5.1/ POPIS ŘÍZENÍ VČETNĚ ŘÍDÍCÍ A REALIZAČNÍ STRUKTURY A KOMUNIKACE NOSITELE 

STRATEGIE ITI  120 
5.1.1/ POPIS JIŽ PROBĚHLÝCH POSTUPŮ 120 
5.1.2/ ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 124 
5.1.3/ ADMINISTRATIVNÍ KAPACITY 128 
5.1.4/ ODDĚLENÍ FUNKCÍ 129 
5.1.5/ ZPŮSOB ŘÍZENÍ REALIZACE ITI PMO 129 
5.2/ POPIS REALIZACE PARTNERSKÉ SPOLUPRÁCE 134 
5.2.1/ PRINCIP PARTNERSTVÍ 134 
5.2.2/ ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI 134 
5.2.3/ KOMUNIKAČNÍ PLÁN 135 
5.3/ MONITOROVÁNÍ A HODNOCENÍ PLNĚNÍ STRATEGIE ITI 138 
5.3.1/ POPIS ZPŮSOBU MONITOROVÁNÍ 139 
5.3.2/ EVALUACE 140 
5.3.3/ ŘÍZENÍ ZMĚN STRATEGIE ITI 140 
5.3.4/ ZAJIŠTĚNÍ AUDITNÍ STOPY 141 

6/ PŘÍLOHY 142 
6.1/ PŘÍLOHA 1: FINANČNÍ PLÁN 142 
6.2/ PŘÍLOHA 2: MONITOROVACÍ INDIKÁTORY 161 
6.3/ PŘÍLOHA 3: HODNOCENÍ SEA 167 
6.4/ PŘÍLOHA 4: MAPA ÚZEMÍ 173 
6.5/ PŘÍLOHA 5: ANALÝZA RIZIK 175 
6.6/ PŘÍLOHA 6: SEZNAM OBCÍ AGLOMERACE 192 
6.7/ PŘÍLOHA 7: DOKLAD O SCHVÁLENÍ STRATEGIE ITI ZASTUPITELSTVEM NOSITELE ITI  

 204 
6.8/ PŘÍLOHA 8: NÁVRH STATUTU A JEDNACÍHO ŘÁDU ŘÍDÍCÍHO VÝBORU ITI 205 
6.9/ PŘÍLOHA 9: NÁVRH STATUTU A JEDNACÍHO ŘÁDU PRACOVNÍ SKUPINY ŘÍDICÍHO 

VÝBORU ITI  213 
6.10/ PŘÍLOHA 10: ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 220 
6.11/ PŘÍLOHA 11: TEORETICKÉ A METODICKÉ PŘÍSTUPY K VYMEZOVÁNÍ URBANIZOVANÝCH 

ÚZEMÍ: KRITICKÁ REŠERŠE 221 
6.12/ PŘÍLOHA 12: INTEGROVANÝ SYSTÉM STŘEDISEK 235 
6.13/ PŘÍLOHA 13: DISKUSE K ZOHLEDNĚNÍ VYMEZENÍ PODLE VÚC PRAŽSKÉHO REGIONU  

 237 
6.14/ PŘÍLOHA 14: ZÓNY REZIDENČNÍ SUBURBANIZACE 2012 239 
6.15/ PŘÍLOHA 15: VYMEZENÍ PMO POMOCÍ DAT MOBILNÍCH OPERÁTORŮ 247 
6.16/ PŘÍLOHA 16: ANALÝZA PROBLÉMŮ A POTŘEB PMO – NÁZORY EXPERTNĚ VYBRANÝCH 

RESPONDENTŮ Z PMO 255 

7/ SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 271 

  



Seznam tabulek, grafů, map a obrázků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

  

 



 

 

 

 

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 









 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

http://www.atlasobyvatelstva.cz/suburbanizace


 

 

 

 



 





 



 

 

 

 

 

 



 

 



 



 

 



 



 

 



 



 



 

 



 

 



 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 



 

22:30 3:30 1:45

×××* 15:50 15:45

1:00 4:10 5:40

0:30 0:30 0:50

 



 



 



 



 



 



 







 



 



 







 



 



 





 



 



 





 



 



 

 



 



 







 



 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 





 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

o 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

o 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

o 

 

 

 



 

 

 

o 

o 

o 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

o 



 

 

 

 

 

 



 

 



 

 





 

 



 



 

 











 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 



 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 









 

 



 

 

 



 



 

  



 



 

 

 

 



 



 

 

 

 



 



 

 

Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření ITI v roce 2016      

  

  



Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření ITI v roce 2017      

  

  



Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření ITI v roce 2018      

  



Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření ITI v roce 2019      

  



Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření ITI v roce 2020      

  



Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření ITI v roce 2021      

  



Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření ITI v roce 2022      

  

  



Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření ITI v roce 2023      

  

  



Financování podle jednotlivých specifických cílů a opatření ITI - Souhrn za celé období 

  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    



      

        



Financování podle specifických cílů operačních programů v roce 2018    

    

      



Financování podle specifických cílů operačních programů v roce 2019    

    

      



Financování podle specifických cílů operačních programů v roce 2020    

    

      



Financování podle specifických cílů operačních programů v roce 2021    

    

      



Financování podle specifických cílů operačních programů v roce 2022    

  

    



Financování podle specifických cílů operačních programů v roce 2023    

  

    



Financování podle specifických cílů operačních programů – souhrn za celé období   

    

      





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 













 

 

 
 
 

Č. j.: 951/ENV/16 
V  Praze dne 20. ledna 2016 

STANOVISKO 

 
Ministerstva životního prostředí 

 

podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

k návrhu koncepce 

„Integrovaná strategie pro ITI Pražské metropolitní oblasti“ 

 

Předkladatel koncepce: Hlavní město Praha 

Mariánské náměstí 2 

110 01 Praha 1 

 

Zpracovatel koncepce: Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy 

Vyšehradská 57/2077 

128 00 Praha 2 

 

Zpracovatelé posouzení:Ing. Vladimír Zdražil, Ph.D. 

(autorizovaná  osoba   ke   zpracování   dokumentace   a   posudku ve 

smyslu § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů, osvědčení o udělení autori-

zace    č.    j.    5920/946/OPV/93,     prodloužení     autorizace č. j. 

47889/ENV/06 a 99258/ENV/11) 

 

Ing. Zdeněk Keken, Ph.D. 

 

Mgr. Stanislav Mudra 

(držitel autorizace podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, č. j.:11074/ENV/10) 

 
 



 

 
 

Stručný popis koncepce: 

Integrovaná strategie pro ITI Pražské metropolitní oblasti (dále také jen „ITI PMO“) 
představuje realizaci integrovaných územních investic (ITI – „Integrated Territorial Invest-
ment“), tedy nového nástroje kohezní politiky Evropské unie pro programové období 2014 – 
2020. Tento nástroj pro uplatňování územní dimenze a integrovaného přístupu umožňuje 
slučování finančních zdrojů z několika prioritních os jednoho nebo více operačních pro-
gramů. Strategie definuje klíčové problémové a rozvojové oblasti, a umožní tak realizovat 
investičně náročnější projekty s významným dopadem pro řešené území. ITI PMO řeší spe-
cifické území zahrnující hlavní město Prahu a vymezené území Středočeského kraje, které 
je funkčně navázané na hlavní město. 

Dokument stanovuje specifické cíle, opatření a typové aktivity ve třech následujících 
oblastech: 

- inteligentní doprava, 

- ochrana před přírodními riziky, 

- dostupné a kvalitní školství. 

 

Průběh posuzování: 

Oznámení   koncepce   ITI   PMO    zpracované    dle    přílohy    č.    7    k zákonu č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“) bylo příslušnému úřadu, Ministerstvu životního prostředí (dále též jen „MŽP“), 
předloženo dne 27. 3. 2015. Po kontrole náležitostí bylo rozesláno k vyjádření dotčeným 
správním  úřadům  a dotčeným  územním  samosprávným  celkům  a   dále   zveřejněno   v 
Informačním systému SEA. 

Zjišťovací řízení k předmětné koncepci bylo zahájeno dne 20. 4. 2015 zveřejněním 
informace o oznámení koncepce a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet, na úřední 
desce posledního kraje. Informace byla rovněž zveřejněna v Informačním systému SEA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce), kód koncepce MZP202K, a zaslána 
dotčeným územním samosprávným celkům pro zveřejnění na úředních deskách. Zjišťovací 
řízení bylo ukončeno  dne  19.  5.  2015  vydáním  závěru  zjišťovacího  řízení (č. j. 
33749/ENV/15). 

Návrh koncepce včetně vyhodnocení vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví (dále 
též jen „vyhodnocení SEA“) byl MŽP předložen dne 23. 11. 2015 a po kontrole náležitostí 
byl rozeslán ke zveřejnění podle § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  Ve-
řejné  projednání  návrhu  koncepce  včetně  vyhodnocení  SEA  se  konalo  v souladu se 
zákonem o posuzování vlivů na životní prostředí v budově Institutu plánování a rozvoje hl.  
m.  Prahy dne 28. 12. 2015. Zápis z veřejného projednání obdrželo MŽP   dne 4. 1. 2016. 

 

Stručný popis posuzování: 

Vyhodnocení vlivů koncepce ITI PMO na životní prostředí a veřejné zdraví bylo zpra-
cováno  v  souladu  se  zákonem o  posuzování  vlivů na  životní  prostředí,  v rozsahu 

 

 

2/6 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/sea100_koncepce)


  

 
 

přílohy č. 9 k tomuto zákonu, která stanoví náležitosti vyhodnocení koncepce z hlediska 
vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, a dle požadavků na jeho obsah a rozsah uvede-
ných v závěru zjišťovacího řízení. V rámci posouzení byl metodicky využit podklad Metodika 
posuzování vlivů koncepcí na životní prostředí (MŽP, edice Planeta 7/2004). 

Pro zhodnocení možných významných vlivů na životní prostředí byly definovány jed-
notlivé významné složky životního prostředí, které byly brány jako kritéria pro určení míry 
potenciálního dopadu. Konkrétně byly zvažovány možné vlivy na: 

- ovzduší, 

- klima, 

- vodu, 

- horninové prostředí a půdu, 

- flóru, faunu a ekosystémy, 

- lesy a zemědělské kultury, 

- krajinu včetně synergických a kumulativních vlivů, 

- zdraví a pohodu obyvatelstvo, 

- historické a kulturní hodnoty, 

- environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu, 

- funkční využití území, 

- využívání energetických a surovinových zdrojů. 

V rámci vyhodnocení SEA byla brána v potaz i rozdílná polarita vlivu, čili byly hodno-
ceny jak pozitivní, tak negativní dopady. 

Hodnocení vlivů bylo provedeno na co nejkonkrétnější úrovni, to znamená na úrovni 
jednotlivých cílů, opatření a typově podporovaných aktivit ITI PMO. 

Z hlediska posouzení vlivů provádění jednotlivých navrhovaných cílů a opatření, re-
spektive  aktivit  a  záměrů,  na  životní  prostředí  a  veřejné  zdraví  lze  konstatovat,   že  
v rámci   prioritní   oblasti   1:   Inteligentní   doprava   mohou   organizační   opatření   k 
zefektivnění dopravy a technologická opatření podobného účinku snížit zatížení dopravou, 
které se prostřednictvím snížení emisního a hlukového zatížení, nebo prostřednictvím   ome-
zení   dalších   sekundárních    vlivů   dopravy,   může    především  v dlouhodobém pohledu 
promítnout pozitivním dopadem v rámci životního prostředí. Opatření v podobě stavebních 
činností naopak mohou skýtat rizika, která se budou odvíjet od detailní lokalizace jednotli-
vých záměrů (podporovaných staveb) a od způsobů jejich provedení,  a  to  jak   z  technic-
kého,  tak  technologického  pohledu.  Cíle  a  opatření      v prioritní oblasti  2: Ochrana před 
přírodními riziky jsou svojí konstrukcí spíše proaktivní   a v rámci jejich provádění by mělo 
docházet k pozitivním dopadům na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. 
Samozřejmě rozdílná kategorie a dimenze vlivů bude generována ve fázi realizace jednotli-
vých opatření a poté ve fázi jejich užívání (provozu).  V rámci provádění prioritní oblasti 3: 
Dostupné a kvalitní školství lze předpokládat dlouhodobé přímé i nepřímé pozitivní dopady. 
Určitá rizika lze spatřovat v konkrétních stavebních činnostech (budou-li realizovány), avšak 
k vyhodnocení míry jejich rizikovosti  je potřeba znalostí uváděných na projektové úrovni. 

 

3/6 



  

 
 

Jelikož orgány ochrany přírody nevyloučily významný vliv na celistvost a integritu lo-
kalit  soustavy  Natura  2000,  bylo  zpracováno  i  tzv.  naturové  hodnocení  v souladu  s 
materiálem „Metodika hodnocení významnosti vlivů při posuzování podle § 45i zákona  č. 
114/1992  Sb.,  o  ochraně  přírody  a  krajiny,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále jen 

„zákon o ochraně přírody a krajiny“) a věstníkem Ministerstva životního prostředí, ročník 
XVII,  částka  11,  s.  1-23“   (Roth   2007).   Výsledkem  tohoto   posouzení   je   zjištění, že 
koncepce ITI PMO nebude mít významný negativní vliv na evropsky významné lokality (dále  
jen  „EVL“)  a ptačí oblasti (dále  jen  „PO“), respektive  na předměty  jejich ochrany. 

 

Podkladem pro vydání tohoto stanoviska byly kromě vyhodnocení SEA také vyjádření 
k němu podaná a výsledky veřejného projednání. 

 

Závěry posuzování: 

Ministerstvo životního prostředí jako  příslušný úřad  podle  § 21 písm.  d)  zákona  o 
posuzování vlivů na životní prostředí na základě návrhu koncepce včetně vyhodnocení vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví, vyjádření k němu podaných a veřejného projednání 
vydává postupem podle § 10g  tohoto  zákona  z  hlediska  přijatelnosti  vlivů na životní 
prostředí: 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

k návrhu koncepce 

 

„Integrovaná strategie pro ITI Pražské metropolitní oblasti“ 

 

a stanoví podle § 10g odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí následu-
jící požadavky a podmínky, kterými budou zároveň zajištěny minimální možné dopady 
realizace Integrované strategie pro ITI Pražské metropolitní oblasti na životní pro-
středí a veřejné zdraví: 

 

A. Podmínky a požadavky z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví 

1) Při realizaci koncepce, tj.  při  přípravě  a realizaci  jednotlivých projektů  a aktivit,  jež 
budou naplňovat navrhované cíle a opatření předmětné koncepce, uplatňovat opat-
ření pro předcházení, snížení nebo kompenzaci potenciálních negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví uvedená v kapitole 7 vyhodnocení SEA. 

2) Při realizaci koncepce, tj. při přípravě  a  realizaci  jednotlivých  projektů  a  aktivit, jež 
budou naplňovat navrhované cíle a opatření předmětné koncepce, uplatňovat kritéria 
pro výběr projektů dle kapitoly 11 vyhodnocení SEA. 

3) Technická opatření (stavby) primárně neumisťovat do zvláště chráněných území (dále 
jen „ZCHÚ“). Při realizaci konkrétních opatření, projektů či aktivit navrhovaných v 
rámci ITI PMO respektovat ochranu ZCHÚ, lokalit výskytu zvláště chráněných druhů  
a  zároveň  obecnou  ochranu  přírody  a  krajiny  v  souladu  se  zákonem    o ochraně 
přírody a krajiny. 

                                                                                                                                                                                                      4/6 



  

 
 

4) V rámci naplňování prioritní oblasti 1: Inteligentní doprava upřednostnit ta opatření, 
která  přesunou  silniční  dopravu  mimo  hustě  obydlené  lokality,  zvýší  kapacitu   a 
plynulost silniční dopravy a poskytnou a podpoří alternativní způsoby dopravy vůči 
silniční individuální osobní dopravě s cílem snížit emise z dopravy. 

5) V rámci realizace prioritní oblasti 1: Inteligentní doprava zajistit migrační prostupnost 
staveb. To se týká nejenom migrační prostupnosti pro velké savce, ale i míst výskytu 
obojživelníků a jiných zvláště chráněných druhů, křížení evropsky významných lokalit 
a zvláště chráněných území. 

6) V rámci realizace jednotlivých opatření naplňujících prioritní oblast 2: Ochrana před 
přírodními riziky upřednostňovat přírodě blízká řešení před technickými. Zároveň 
chránit vodní toky a vodní plochy jako významné krajinné prvky před poškozováním, 
respektive minimalizovat negativní ovlivnění vodních útvarů a jejich ekologického 
stavu. 

7) V případě realizací vodních děl, údolních nádrží a obdobných aktivit vyvolaných opat-
řením 2.1.1 Budování protipovodňových opatření, u kterých bude nutná příprava a 
následné schválení provozních a manipulačních řádů, je  nezbytné postupovat      v 
součinnosti s orgány ochrany přírody již od samého počátku přípravy těchto doku-
mentů v rámci dodržování principů partnerství. 

8) Při realizaci protipovodňových opatření zajistit jejich provázanost s generely odvod-
nění. 

9) Nové záměry lokalizovat v souladu s územně plánovací dokumentací, při realizaci 
projektů a aktivit minimalizovat zábor zemědělského půdního fondu, v případě nut-
nosti umístění na zemědělskou půdu preferovat půdu v nižších třídách ochrany. 

10) Při  realizaci  projektů a aktivit minimalizovat zábor a zásah do pozemků určených   k 
plnění funkcí lesa (PUPFL), především do lesů zvláštního určení a lesů ochranných. 

11) Zajistit a zveřejnit opatření pro sledování a rozbor vlivů koncepce na životní prostředí 
a veřejné zdraví dle § 10h zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Sledovat 
vývoj kvality životního prostředí  na  území  Pražské  metropolitní  oblasti na základě 
monitorovacích  indikátorů  uvedených  kapitole  9  vyhodnocení  SEA.  V pravidelných 
intervalech vyhodnocovat vliv implementace včetně vlivů na životní prostředí se zve-
řejňováním souhrnné zprávy. V případě zjištění významných negativních vlivů na ži-
votní prostředí provádět průběžnou aktualizaci této koncepce a dodržovat další povin-
nosti vyplývající z výše uvedeného ustanovení. 

12) Předkladatel koncepce zveřejní na svých internetových stránkách vypořádání veške-
rých došlých vyjádření a připomínek, a to jak k návrhu koncepce, tak i k jejímu vyhod-
nocení a zveřejní schválenou koncepci. Dále zpracuje odůvodnění podle ustanovení 
§ 10g odst. 4 věty druhé zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

5/6 



 
 

B. Podmínky a požadavky z hlediska hodnocení  vlivů  na  lokality  
soustavy  Natura 2000 

13)U záměrů, které budou navrhovány na základě provádění koncepce, 
musí být důsledně postupováno v souladu s ustanoveními § 45h a 
§ 45i zákona o ochraně přírody a krajiny. 
 

14)Každý záměr, který bude na základě ITI PMO realizován, bude re-
spektovat ochranu území evropsky významných lokalit a ptačích ob-
lastí soustavy lokalit Natura 2000. Při možných variantách realizace 
záměru vždy preferovat variantu mimo lokality soustavy Natura 
2000. Konečný návrh řešit v dohodě s příslušným orgánem ochrany 
přírody. 

 

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím vyda-
ným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Ministerstvo životního prostředí upozorňuje na povinnost schvalují-
cího orgánu postupovat podle § 10g odst. 4 a odst. 5 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. 

 

 

 

 

                                                            Mgr. Evžen DOLEŽAL v. r. 

ředitel odboru posuzování 

vlivů na životní prostředí a in-

tegrované prevence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       6/6 



 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

































 



 

























 



 

 

 

 

 

 

 

 

 





1.1 

2.1 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 









 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 



 







 



 



 

 

 



 



 





 

 









 





 



 

http://www.atlasobyvatelstva.cz/
http://www.atlasobyvatelstva.cz/


 

http://www.atlasobyvatelstva.cz/


 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 





 

 

http://www.suburbanizace.cz./


 

 

 



 

 

 

 



 

 



 



 





 



 





 

 

 



 

 

 

 



 



 

 

 

 



 



 



 



 



 





 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 












